
Zitting van 28 mei 2013 

 

Waren aanwezig: 

De heer Michel Doomst, Voorzitter 

De heren en mevrouw: Simon De Boeck, Gunther De Wilde, Herman Anthoons  en Jan Depester,  

Schepenen 

De heren en mevrouwen:, Viaene Stefaan, De Doncker Luc, Van Huychem Maurice, Bellemans Nicky, 

Dermez Christa, Billens Gerda, Vankersschaever Christine, Krikilion Lieven, Carine Goubert, 

Hemelinckx Kristoff, Van Damme Magda, Dehandschutter Steve, Struelens Wim, Dedobbeleer Luc en 

Janssens-Collee Alexandra,  gemeenteraadsleden 

Verontschuldigd: Mevr. Jacobs Inge 

 

De heer Voorzitter verklaart de zitting voor geopend om  20.32 uur. 

De gemeenteraad neemt kennis van het schrijven dd. 24 mei 2013 van mevr. Dermez Christa en 

gericht aan de voorzitter van de gemeenteraad waarbij zij ter kennis brengt dat zij haar ontslag 

indient uit de Open VLD-fractie in Gooik. 

 

Met algemeenheid van stemmen worden de notulen van de zitting van 30 april 2013 goedgekeurd. 

 

Vooraleer de gemeenteraad aan te vangen, geeft de voorzitter het woord aan de heer Jos Huwaert 

die de werking van Pajottenland+ uitlegt. 

 

Met algemeenheid van stemmen wordt volgend punt aan de agenda toegevoegd: “Punt 20.- Algemene 

vergadering van aandeelhouders van de Gemeentelijke Holding nv – in vereffening op 26 juni 2013. 

Goedkeuring inzake het geven van volmacht”. 

 

Punt 1– Advies inzake de rekening 2012 van de kerkfabriek O.L.V. Bijstand 

Gelet op het decreet van 7 mei 2004 betreffende de materiële organisatie en werking van de erkende 

erediensten in het bijzonder de artikelen 54,55 en 56; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 oktober 2006 houdende het algemeen reglement op 

de boekhouding van de besturen van de erkende erediensten en van de centrale besturen van de erkende 

erediensten, in het bijzonder de artikelen 39 tot 44; 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

Gelet op het besluit van de kerkraad van O.L.V. Bijstand van 8 maart 2013 houdende vaststelling van de 

rekening 2012; 

Gezien de rekening van het jaar 2012 van de kerkfabriek O.L.V. Bijstand voorgelegd aan de 

gemeenteraad voor advies; 

Overwegende dat er een batig saldo is van 32.739,18 euro; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Gunstig advies te verstrekken aan de rekening van de kerkfabriek O.L.V. Bijstand Strijland 

voor het jaar 2012 zoals voorgelegd in bijlage. 

Artikel 2.- Dit advies over te maken aan de heer Gouverneur der provincie Vlaams-Brabant. 

 

 

Punt 2– Advies inzake de rekening 2012 van de kerkfabriek Sint-Ursmarus 

Gelet op het decreet van 7 mei 2004 betreffende de materiële organisatie en werking van de erkende 

erediensten in het bijzonder de artikelen 54,55 en 56; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 oktober 2006 houdende het algemeen reglement op 

de boekhouding van de besturen van de erkende erediensten en van de centrale besturen van de erkende 

erediensten, in het bijzonder de artikelen 39 tot 44; 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

Gelet op het besluit van de kerkraad van Sint-Ursmarus van 11 februari 2013 houdende vaststelling van 

de rekening 2012; 

Gezien de rekening van het jaar 2012 van de kerkfabriek Sint-Ursmarus voorgelegd aan de 

gemeenteraad voor advies; 

Overwegende dat er een batig saldo is van 16.816,89 euro; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Gunstig advies te verstrekken aan de rekening van de kerkfabriek Sint-Ursmarus voor het 

jaar 2012 zoals voorgelegd in bijlage. 

Artikel 2.- Dit advies over te maken aan de heer Gouverneur der provincie Vlaams-Brabant. 

 

 

Punt 3– Advies inzake de rekening 2012 van de kerkfabriek Sint-Martinus 

Gelet op het decreet van 7 mei 2004 betreffende de materiële organisatie en werking van de erkende 

erediensten in het bijzonder de artikelen 54,55 en 56; 



Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 oktober 2006 houdende het algemeen reglement op 

de boekhouding van de besturen van de erkende erediensten en van de centrale besturen van de erkende 

erediensten, in het bijzonder de artikelen 39 tot 44; 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

Gelet op het besluit van de kerkraad van Sint-Martinus van 11 maart 2013 houdende vaststelling van de 

rekening 2012; 

Gezien de rekening van het jaar 2012 van de kerkfabriek Sint-Martinus voorgelegd aan de gemeenteraad 

voor advies; 

Overwegende dat er een batig saldo is van 18.181,16 euro; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Gunstig advies te verstrekken aan de rekening van de kerkfabriek Sint-Martinus voor het jaar 

2012 zoals voorgelegd in bijlage. 

Artikel 2.- Dit advies over te maken aan de heer Gouverneur der provincie Vlaams-Brabant. 

 

 

Punt 4– Advies inzake de rekening 2012 van de kerkfabriek Sint-Pieter 

Gelet op het decreet van 7 mei 2004 betreffende de materiële organisatie en werking van de erkende 

erediensten in het bijzonder de artikelen 54,55 en 56; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 oktober 2006 houdende het algemeen reglement op 

de boekhouding van de besturen van de erkende erediensten en van de centrale besturen van de erkende 

erediensten, in het bijzonder de artikelen 39 tot 44; 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

Gelet op het besluit van de kerkraad van Sint-Pieter van 15 januari 2013 houdende vaststelling van de 

rekening 2012; 

Gezien de rekening van het jaar 2012 van de kerkfabriek Sint-Pieter voorgelegd aan de gemeenteraad 

voor advies; 

Overwegende dat er een batig saldo is van 16.241,09 euro; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Gunstig advies te verstrekken aan de rekening van de kerkfabriek Sint-Pieter voor het jaar 

2012 zoals voorgelegd in bijlage. 

Artikel 2.- Dit advies over te maken aan de heer Gouverneur der provincie Vlaams-Brabant. 

 

 

Punt 5– Kennisname van het besluit van de heer Gouverneur van de provincie Vlaams-Brabant 

dd. 17 april 2013 houdende de definitieve vaststelling van de dienstjaarrekening 2011. 

Gelet op de bepalingen van artikel 7 van het koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het 

algemeen reglement op de gemeentelijke comptabiliteit; 

Gelet op de betreffende bepalingen van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, met name artikel 252, § 

1, 

Gelet op de bepalingen van artikel 252 §1 van het gemeentedecreet van 15 juli 2005, houdende regeling 

voor het Vlaamse Gewest van het administratief toezicht op de gemeente; 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 29 mei 2012 houdende de goedkeuring van de rekening 2011 van de 

gemeente; 

Gelet op de brief van 3 mei 2013 van de heer gouverneur van de provincie Vlaams-Brabant met als ref. 

DBS 2012-8540  houdende definitieve vaststelling en goedkeuring zonder aanleiding tot opmerkingen 

van de dienstjaarrekening 2011; 

Besluit: 

Enig artikel – De raad neemt kennis van de mededeling van de vaststelling door de gouverneur van de 

provincie Vlaams-Brabant van het besluit van de gemeenteraad van 29 mei 2012, houdende goedkeuring 

van de dienstjaarrekening 2011. 

 

 

Namens de NV A-fractie vraagt Steve Dehandschutter een duiding van de kredietopeningen en de 

leningen. 

Punt 6 .- Verifiëren en aannemen van de begrotingsrekening, de resultatenrekening en de balans 

betreffende de gemeente Gooik voor het jaar 2012. 

Gelet op de betreffende bepalingen van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, met name artikel 252 § 1, 

253 § 1.11°; 

Overwegende dat de rekening 2012 de budgetrekening en de balansdocumenten bevat; 

Gelet op het gunstig advies van het managementteam dd. 14 mei 2013; 

Besluit: met 20 ja stemmen 

Artikel 1.- De begrotingsrekening 2012 wordt definitief vastgesteld met de volgende saldi: 

Budgettair resultaat   gewone dienst:1.305.706,70 euro 

      Buitengewone dienst: 6.242,41 euro 

Boekhoudkundig resultaat  gewone dienst: 1.383.894,58 euro 

      Buitengewone dienst: 954.015,18 euro 

Artikel 2.- De balans en resultatenrekening 2012 van de gemeente Gooik worden goedgekeurd. 



Artikel 3.- De gemeenterekening 2012 wordt overgemaakt aan de heer gouverneur van de provincie 

Vlaams-Brabant en aan de heer minister van Bestuurszaken – agentschap voor Binnenlands Bestuur. 

 

 

Punt 7.- Kennisname van de samenstelling van de gemeentelijke cultuurraad 

Gelet dat de gemeentelijke cultuurraad een erkend adviesorgaan is in uitvoering van het decreet van 13 

juli 2001 houdende het stimuleren van een kwalitatief en integraal lokaal cultuurbeleid; 

Overwegende dat ingevolge de vernieuwing van de gemeenteraad de gemeentelijke cultuurraad opnieuw 

dient te worden samengesteld; 

Gelet op de oproep tot kandidatuurstelling voor de gemeentelijke advies-en beheersraden gepubliceerd 

in de editie van december 2012 van de info Gooik; 

Besluit: 

Artikel 1.- Kennis te nemen van de nieuwe samenstelling van de gemeentelijke cultuurraad die er als 

volgt uitziet: 

Naam + voornaam Adres Vereniging 

Ballet Guy Woestijnstraat 9, 1755 Gooik Individueel geïnteresseerde 

Bardijn Yvan Zijpstraat 16, 1755 Gooik Individueel geïnteresseerde 

De Loecker Jean-Paul Koekoekstraat 41, 1755 Gooik Bibliotheek/deskundige 

De Loecker Rhita Zijpstraat 37, 1755 Gooik Individueel geïnteresseerde 

De Vos Ilse A Algoetstraat 10, 1750 Lennik Dorpsschool Kester 

Dewit Herman Molenstraat 62, 1755 Gooik Muziekmozaïek 

De Win Marleen Eeckelstraat 21, 1755 Gooik Actigo 

Guldemont Monique Processiestraat 28, 1755 Gooik Individueel geïnteresseerde 

Jespers Marc Ninoofsesteenweg 231, 1755 Gooik KWB Leerbeek 

Maton Hilde Ninoofsesteenweg 92, 1755 Gooik KVLV Leerbeek 

Van Baveghem Johnny Wijngaardstraat 24, 1755 Gooik Heemkundige Kring/deskundige 

Van Den Broeck 

Brigitte 

Heidestraat 41, 1755 Gooik Kunstforum 

Vandendriessche An Pastoriestraat 25, 1755 Gooik Individueel ge 

Vanderkelen Lieve Terlostraat 5, 1755 Gooik Femma Oetingen 

Verbeke Piet Schavolliestraat 86, 1755 Gooik Individueel geïnteresseerde 

Verbrugghe Ingrid Senecostraat 2, 1755 Gooik KVLV Gooik 

Anthoons Herman Frankrijkstraat 13C, 1755 Gooik Schepen van Cultuur 

Dehandschutter Ludo Kapelstraat 78, 1755 Gooik cultuurbeleidscoördinator 

 

  

Punt 8.- Kennisname van de samenstelling van de gemeentelijke jeugdraad 

Gelet dat de gemeentelijke jeugdraad een officieel adviesorgaan is van het gemeentebestuur over alles 

wat kinderen en jongeren aanbelangt; 

Overwegende dat de jeugdraad jongeren uit verschillende plaatselijke jeugdwerkinitiatieven 

(jeugdbewegingen, jeugdhuis) en geïnteresseerde jongeren zetelen; 

Gelet dat ingevolgde de vernieuwing van de gemeenteraad de jeugdraad opnieuw dient te worden 

samengesteld; 

Gelet op de oproep tot kandidatuurstelling voor de gemeentelijke advies-en beheersraden gepubliceerd 

in de editie van december 2012 van de info Gooik; 

Besluit: 

Artikel 1.- Kennis te nemen van de samenstelling van de samenstelling van de gemeentelijke Jeugdraad 

die eruit ziet als volgt: 

Naam Vereniging Functie 

Tijl Depester Scouts Oetingen Lid 

Sam Blancquaert Scouts Oetingen Lid 

Carmen Binst Scouts Oetingen Lid 

Annelore Pappaert Scouts Oetingen Lid 

Jolien Roelandts Chiro Windekind Lid 

Nikita Vanschaemelhout KLJ Strijland Lid 

Lizelotte Schoukens KLJ Strijland Lid 

Laura Wuyts KLJ Strijland Lid 

Sander Van Haver JNM Pajottenland Lid 

Bert Peeters JNM Pajottenland Lid 

Siebert Lissens Majoretten  De 

Crescendo’s/Drum korps 

Lid 

Hilde Dermez Majoretten de Crescendo’s Lid 

Joost Dedoncker Chiro Kester Lid 

Robin Baudts Chiro Kester Lid 

Leen Tuytschaever Chiro Kester Lid 

Boris De Doncker Chiro Were Di Strijland Lid 



Thomas Van Hecke Chiro Uidekrij Lid 

Samuel Billens Chiro Uidekrij Lid 

Stijn Houthuys Scouts Gooik Lid 

Vincent Struelens Scouts Gooik Lid 

Chloé Delespes Jeugdhuis Gooik Lid 

Lieve Van Schepdael Jeugdhuis Gooik Lid 

Rinske Van Rossem Jeugdhuis Gooik Lid 

Maxim Delbeke Onafhankelijke Lid 

Frederik Pappaert Onafhankelijke Lid 

Evelyne Schoukens Gecoöpteerd lid Voorzitter 

Lars De Boeck Gecoöpteerd lid ondervoorzitter 

 

 

Punt 9.- Kennisname van de samenstelling van de gemeentelijke sportraad 

Gelet op de desbetreffende artikelen van het gemeentedecreet; 

Gelet op het decreet van 9 maart 2007 houdende de subsidiëring van gemeente-en provinciebesturen 

voor het voeren van een Sport-voor Allen-beleid; 

Gelet op de oproep tot kandidatuurstelling voor de gemeentelijke advies-en beheersraden gepubliceerd 

in de info van december 2012; 

Overwegende dat de algemene vergadering en de raad van bestuur opnieuw dienen te worden 

samengesteld; 

Gelet op de ingediende kandidaturen; 

Gelet op de beslissing van de algemene vergadering van de sportraad van 27 april 2013; 

Besluit: 

Artikel 1.- Kennis te nemen van de samenstelling van de Raad van Bestuur van de gemeentelijke 

sportraad: 

Naam Vereniging Functie pl.vervanger 

Ann Colpaert BLOSO sportpromotie/licenciaat LO 

- Deskundige 

Voorzitter  

Erik Van Cauteren Docent HuBrussel Parnas/licenciaat 

LO - Deskundige 

Ondervoorzitter  

Emile Ronsijn AC Pajottenland – Individuele 

sporten/Competitie 

Effectief lid  

Dirk Van Cutsem Judoclub Gooik – Individuele 

sporten/competitie 

Effectief Lid  

Marc De Coster Govok Gooik – 

Ploegsporten/competitie 

Effectief Lid  

Stijn De Dobbeleer ZVC Groenewoud – 

Ploegsporten/competitie 

Effectief Lid  

Inne Debusscher Dance Inn – Individuele 

sporten/recreatie 

Effectief Lid  

Geert De Slachmuylder De Vredespurters – individuele 

sporten/recreatie 

Effectief Lid  

Inge De Doncker Govok – recreatie – 

ploegsport/recreatie 

Effectief Lid  

Stijn Pappaert Niet georganiseerde sporters Effectief Lid  

Evi Elinckx G-Sport Pajottenland - doelgroepen Effectief Lid Lies 

Temmerman 

(leerkracht LO) 

Gunther De Wilde Lokale overheid Schepen van sport  

Walter Tielemans Lokale overheid sportfunctionaris  

Artikel 2.- Kennis te nemen van de samenstelling van de Algemene Vergadering van de gemeentelijke 

sportraad: 

Naam Vereniging Functie Pl.vervanger 

Emile Ronsijn AC Pajottenland Effectief lid  

Dirk Van Cutsem Judoclub Groot-Gooik Effectief lid Lutgarde De 

Troch 

Johan Stevens Karateclub Dai Nippon Effectief lid Mario De Ro 

Luc Van Hassel De Lustige Pajottenlanders Effectief lid Filip Jacobs 

Jan Lamberts Heideruiters Kester Effectief lid Chantal 

Pletinckx 

Joris Allebosch KV Kester-Gooik Effectief lid Pascal 

Vandercammen 

Marc De Coster Govok Cammaert Gooik Effectief lid Kristien 

Goddeau 

Stijn Dedobbeleer ZVC ’t Groenewoud Effectief lid Danny De Cloet 



Serge Roelens FP Asse-Gooik Effectief lid Dries Roelens 

Hedwig Seghers SK Oetingen Effectief lid  

Wim Pletinckx Gooikse Mountainbike Club Effectief lid Eddy Penne 

Koen Van Malderen WTC Pandoerken Effectief lid Geert Lichtert 

Danny Schets WC Gooik Sportief  Effectief lid  

Geert Tresignie Jong Maar Moedig Effectief lid  

Geert De Slachmuylder De Vredespurters Effectief lid  

Pascal Vandercruys Leerbeek Tourist Effectief lid Jean-Pierre Van 

Hemelrijck 

Inne Debusscher Dance-Inn Effectief lid  

Dries Baert Sportigo vzw Effectief lid  

Jean Hermans Wandelclub De Heidetochten Effectief lid  

Chris Morgenzon Smashen Pluimen Effectief lid  

Jean-Paul Gillijns Tara-volleybalclub Effectief lid  

Inge Dedoncker Govok Recreatie Effectief lid  

Geert Vossen Volleybalvrienden Effectief lid Lieve 

Taelemans 

Gunther Cannoot GSC Den Ijzeren Man Effectief lid Dirk De Coster 

Stijn Pappaert Individuele sporters niet 

aangesloten bij een Gooikse 

sportvereniging en woonachtig in 

Gooik 

Effectief lid  

Dorpsschool Gooik  Effectief lid  

Dorpsschool De Oester 

Oetingen 

 Effectief lid  

Sportbasisschool De 

Oester Strijland 

 Effectief lid  

Dorpsschool Kester  Effectief lid  

Gemeentelijke 

kleuterschool Leerbeek 

 Effectief lid  

Vrije kleuterschool 

Oetingen 

 Effectief lid  

Evi Elinckx G-Sport Pajottenland vzw Effectief lid Kathleen 

Vannuffel 

Fred De Mot DAIS vzw Effectief lid Marc Van 

Damme 

Erik Van Cauteren Docent HuBrussel Parnas/licenciaat 

LO 

Ondervoorzitter  

Ann Colpaert Sportpromotie Bloso/licenciaat LO voorzitter  

Gunther De Wilde Schepen van Sport   

Walter Tielemans sportfunctionaris   

 

 

Punt 10 .- Kennisname van de samenstelling van de gemeentelijke adviesraad voor 

ontwikkelingssamenwerking Gooik Mondiaal 

Gelet dat ingevolge de vernieuwing van de gemeenteraad de gemeentelijke adviesraad voor 

ontwikkelingssamenwerking Gooik Mondiaal opnieuw moet worden samengesteld; 

Gelet op de oproep tot kandidatuurstelling voor de gemeentelijke advies-en beheersraden gepubliceerd 

in de editie van december 2012 van de info Gooik; 

Besluit: 

Artikel 1.- Kennis te nemen van de nieuwe samenstelling van de gemeentelijke adviesraad voor 

ontwikkelingssamenwerking Gooik Mondiaal: 

Naam Vereniging Functie 

Nele Neukermans Vzw Terranga Terranga Voorzitter 

Laus De Boeck Vzw Inti Sisa  Ondervoorzitter 

Lieve Van Rysselberghe Vzw Martin De Kegel Lid 

Rolf Van Haver 11.11.11. Gooik Lid 

Sebastiaan Lissens Vzw Kananga, vzw Karavaan, 

Livingstone 

Lid 

Godelieve De Noos Uncicef Pajottenland Lid 

Marie-José De Vos Broederlijk Delen, Damiaanactie Lid 

Marc Jespers KWB Leerbeek Lid 

Ann De Keuster Vzw Vale Viver Lid 

Omer De Leeuw Vzw Vale Viver Lid 

Gerda Supply Oxfam Wereldwinkel lid 

 



 

Punt 11 – Goedkeuring van het reglement inzake de subsidiëring van de seniorenverenigingen. 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 28 december 2001 waarbij het reglement inzake de subsidiëring van 

de seniorenclubs in het kader van het SIF-beleidsplan werd aangepast; 

Overwegende dat het aangewezen lijkt om voormeld reglement aan te passen gezien bepaalde 

activiteiten waarvoor een toelage kon worden toegekend (bv. deelname aan de seniorennamiddag in De 

Cam) niet meer worden georganiseerd; 

Gelet dat dit aangepast reglement door de seniorenraad op 3 mei 2013 werd goedgekeurd; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Tot goedkeuring van onderhavig reglement inzake de subsidiëring van de 

seniorenverenigingen: 

Artikel 1. 

Elke seniorenvereniging, erkend door de gemeente, kan aanspraak maken op de toepassing van 

onderhavig reglement. 

Artikel 2. 

Dit reglement werkt op basis van volgend systeem: 

• 1
ste

 categorie: 

Er wordt een basissubsidie van € 60 toegekend aan elke seniorenvereniging. 

• 2
de

 categorie: 

Per activiteit rond een bepaald thema met spreker of gids wordt een subsidie van € 40 

toegekend met een maximum van € 160 per jaar. 

• 3
de

 categorie: 

Per andere activiteit zoals vergaderingen, dansvoorstellingen, … wordt een toelage van 

10 € toegekend met een maximum van acht activiteiten per jaar (€ 80). 

• 4
de

 categorie: 

Voor een activiteit die zich wekelijks herhaalt (bv. Zwemlessen, kaartnamiddagen, 

danslessen, fietsnamiddagen, gecombineerd met winterse namiddagactiviteiten) 

wordt een toelage van € 20 per jaar toegekend. 

• 5
de

 categorie: 

Voor het bezoeken van leden (zieke, mindervalide,…) zal er een toelage van € 30 worden toegekend per 

jaar. De namen van de bezochte leden dienen vermeld te worden. 

• 6
de

 categorie: 

Voor de uitgave van een ledenblaadje (minimum 2 per jaar – minimum 4 pagina‟s) wordt een subsidie 

toegekend van € 30. 

Voorgaande categorieën maken duidelijk dat per seniorenclub een bedrag te verdelen valt van minimum 

60 € en maximum 380 € per jaar. 

Artikel 3. 

Het bedrag van de toelage wordt berekend aan de hand van de cijfers van het werkingsjaar - 1. 

Artikel 4. 

De seniorenverenigingen bezorgen aan het gemeentebestuur ten laatste op 31 maart van het jaar 

voorafgaand aan het jaar van de subsidiëring hun, door de secretaris en voorzitter ondertekend 

werkingsverslag. 

Artikel 5. 

Onderhavig reglement wordt toegepast voor de berekening van de subsidies aan de 

seniorenverenigingen vanaf het jaar 2013. 

 

 

Punt 12 – Goedkeuring van het bijzonder gemeentelijk politiereglement m.b.t. het organiseren 

van voor het publiek toegankelijke feestelijkheden en evenementen 

Gelet op de nieuwe gemeentewet inzonderheid de artikelen 119, 119bis, 134 en 135; 

Gelet op het gemeentedecreet, inzonderheid de artikelen 42 en 43; 

Gelet op de wet op de jeugdbescherming; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 27 december 2007 houdende de goedkeuring van het bijzonder 

politiereglement m.b.t. het organiseren van voor het publiek toegankelijke feestelijkheden en 

evenementen; 

 

Gelet op de wetswijziging van 31 december 2009 , van kracht op 10 januari 2010 over de 

leeftijdsgrenzen voor het verkopen en schenken van alcohol aan jongeren; 

Gelet op de wetswijziging van de wet op de verdovende middelen van 24 februari 1921, aangepast in 

2003 en van kracht sinds juni 2003; 

Gelet op de wetswijziging algemeen rookverbod in de horeca en fuifaangelegenheden van 1 juli 2011; 

Gelet op de nieuwe regeling geluidsnormen muziekactiviteiten volgens het besluit van 23 december 

2011 en van kracht vanaf 1 januari 2013; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.-Tot goedkeuring van onderhavig aangepaste bijzonder gemeentelijk politiereglement m.b.t. 

het organiseren van voor het publiek toegankelijke feestelijkheden en evenementen. 



Artikel 1 

Onder voor het publiek toegankelijke feestelijkheden en evenementen dienen te worden begrepen alle 

voor het publiek toegankelijke fuiven, festivals, muziekoptredens, dorpsfeesten en andere grote 

evenementen tegen betaling van een toegangsprijs. 

Artikel 2 

Alle voor het publiek toegankelijke feestelijkheden en evenementen, zelfs op en/of in private 

eigendommen tussen 22u00 en 06u00 dienen het voorwerp uit te maken van een voorafgaande aanvraag 

door de organisatoren aan de jeugddienst, en dit uiterlijk 3 maanden vóór de aanvang van de 

feestelijkheden of evenementen. De jeugddienst maakt de aanvraag over aan de lokale politie voor 

advies. De politie bezorgt het advies terug aan de jeugddienst ten laatste 6 weken voor het evenement. 

Na het advies van de politie gaat de aanvraag via de jeugddienst naar de burgemeester  voor het 

verlenen van de goedkeuring. 

Indien de organisator beroep doet op een erkende securityfirma, dient hiervoor een kopie van de 

overeenkomst aan de politie bezorgd te worden. 

Het uniforme aanvraagformulier is terug te vinden en in te vullen via de website http://jeugd.gooik.be  

of op de jeugddienst: tom.vandenbossche@gooik.be – 02/532.14.02. 

Artikel 3 

De geluidsoverlast mag de wettelijk toegelaten drempels niet overschrijden. Alle muziek dient uiterlijk 

om 4.15 uur gestaakt. 

Om de afloop van het evenement geleidelijk aan te laten verlopen, dient de verkoop van drankbonnen te 

stoppen en de muziek beduidend stiller gezet worden om 03.45 uur, de lichten dienen aangestoken te 

worden om 04.15 uur. Iedereen dient de zaal uiterlijk om 4.30 uur te verlaten. Alle activiteiten dienen te 

worden gestaakt en de gebouwen dienen ontruimd te zijn om 5.30 uur. 

Artikel 4 

Met akkoord van het College van Burgemeester en Schepenen kan een uitzondering op het sluitingsuur 

gevraagd worden voor evenementen van categorie D. Deze vraag wordt besproken op het voorafgaand 

veiligheidsoverleg. 

Artikel 5 

De organisatoren verzekeren de orde op en rond hun organisatie en stellen de nodige erkende 

securityfirma en/of stewards (vrijwilligers met een link met de vereniging) aan voor toezicht in de  

onmiddellijke omgeving van de locatie van de feestelijkheden en evenementen.  

Artikel 6 

Feestelijkheden en evenementen worden opgedeeld in categorieën naarmate het verwachte aantal 

personen. De fuifcoach dient een opleiding gevolgd te hebben aangeboden en georganiseerd door de 

Jeugdregio Pajottenland in samenwerking met politiediensten, Rode Kruis en de intergemeentelijke 

preventiedienst. 

 Fuif categorie A (<200 personen) = 1 fuifcoach (minstens 18 jaar) 

 Fuif categorie B (200 – 499 personen) = 1 fuifcoach (18 jaar) en 2 stewards (16 jaar) 

 Fuif categorie C (500 – 799 personen) = 1 fuifcoach (21 jaar) en 4 stewards (18 jaar) 

 Fuif categorie D (>800 personen of risicovolle fuif – te bepalen = 1 fuifcoach (21 jaar) en 4 

stewards (18 jaar) 

Artikel 7 

Bij categorie D dienen de organisatoren een veiligheidsplan op te stellen en een veiligheidsoverleg te 

organiseren samen met de burgemeester, jeugddienst, preventiemedewerker, politie en brandweer. Dit 

veiligheidsoverleg wordt georganiseerd minimaal één maand voorafgaand aan de  datum van de 

fuif/evenement. Na de fuif of het evenement wordt een evaluatie gehouden. Voor fuiven of evenementen 

categorie A, B en C kan ook een veiligheidsoverleg georganiseerd worden wanneer dit nodig blijkt in 

het kader van veiligheid/overlast. Dit wordt afgetoetst aan criteria van het “project overlast” van de 

politie. 

Rond de locatie wordt een verplichte perimeter van 200 meter voorzien waar een alcoholverbod geldt. 

Deze geldt niet voor nabij gelegen horecazaken.  

Er wordt aangeraden om de omwonenden vooraf op de hoogte te brengen van het evenement, feest of 

fuif in een straal van 200 meter rond de organisatie. 

Artikel 8 

De ruimte waar de feestelijkheden hebben plaatsgevonden en de onmiddellijke omgeving van deze 

ruimte dienen opgeruimd te zijn daags na de feestelijkheden om 12 uur in overleg met de uitbater van de 

locatie. De gemeente kan bij het niet naleven van dit artikel sancties opleggen aan de organisatie. 

Artikel 9 

http://jeugd.gooik.be/
mailto:tom.vandenbossche@gooik.be


Voor het verkopen van sterke drank is de wet betreffende de vergunning voor het verstrekken van sterke 

drank (vanaf 22% alcoholpercentage) van 31/12/2009 van toepassing. Deze wet werd van kracht vanaf 

10/01/2010. 

Wanneer de organisatoren de intentie hebben sterke dranken te verkopen, dienen zij hiervoor een 

aanvraag in te dienen op de jeugddienst, voor aanvang van de feestelijkheden en evenementen. Deze 

aanvraag kan eenvoudig gedaan worden via het aanvraagformulier. De burgemeester kan indien hij/zij 

het nodig acht, bijkomende maatregelen opleggen naar sterke drankverkoop. 

Artikel 10 

In alle Gooikse fuif- en feestzalen geldt er een algemeen rookverbod. Rookverbodtekens moeten door de 

uitbater van de zaal duidelijk en op meerdere plaatsen aangebracht worden (zowel aan de ingang van 

de zaal als in de zaal zelf). Organisatoren krijgen in de fuifbox van de gemeente extra pictogrammen 

en/of affiches rookverbod mee. 

Artikel 11 

Vanaf 1 januari 2013 gelden in Vlaanderen geluidsnormen voor muziekactiviteiten. Deze regelgeving 

over het maximale geluidsniveau geldt voor alle muziekactiviteiten die toegankelijk zijn voor publiek en 

waar elektronisch versterkte muziek wordt gespeeld. Dat wil zeggen dat iedere openbare activiteit met 

opgenomen muziek (bv. cd‟s, mp3 ...) of elektronisch versterkte livemuziek (bv. liveoptredens met 

microfoons, versterkers ...) onder de regelgeving valt. De geluidsnormen gelden dus voor een café met 

gewone achtergrondmuziek, een fuif in een zaal of een tent, muziek in een fitnesszaal, een 

dansvoorstelling, een eetfestijn met achtergrondmuziek, een theatervoorstelling met muziek, een 

optreden in een kleine of grote zaal, een festival in openlucht ... 

Activiteiten met enkel niet-elektronisch versterkte muziek (bv. fanfare, symfonisch orkest, kamerorkest … 

zonder versterking) vallen niet onder de regelgeving. Dat is ook het geval voor activiteiten die op 

privédomein 

worden georganiseerd en niet toegankelijk zijn voor het ruime publiek. Bij gedeeltelijke versterking zijn 

de geluidsnormen wel van toepassing (bv. jazzcombo, semi-akoestische set …). 

Meer informatie over de geluidsnormen is terug te vinden op de volgende websites: 

www.lne.be/geluidsnormen, www.helpzenietnaardetuut.be.  

Zaaluitbaters en organisatoren moeten zich houden aan de actuele geluidsnormen. 

Een geluidsbegrenzer kan uitgeleend worden bij de lokale politie Pajottenland (meer info: 

http://www.lokalepolitie.be/5405/geluidsbegrenzer.html ). 

Ook de jeugddienst Gooik heeft een eenvoudig te gebruiken geluidsmeter die kan uitgeleend worden 

samen met de fuifbox. 

Artikel 12 

Onderhavig besluit wordt bekendgemaakt overeenkomstig artikels 186 en 187 van het Gemeentedecreet.  

Dit reglement treedt in werking  na de bekendmaking ervan. 

Artikel 13 

Een afschrift van dit reglement wordt toegestuurd aan de Provinciegouverneur, de Procureur des 

Konings, de griffier van de rechtbank van eerste aanleg, van het vredegerecht en van de 

politierechtbank van het gebied, aan de aangewezen ambtenaar, de voorzitter van het politiecollege en 

aan de korpschef van de lokale politie. 

Artikel 14 

Niet gecontroleerde rugzakken worden niet toegelaten. Rugzakken worden aan de ingang gecontroleerd 

op bezit van sterke drank, verboden wapens, …  

Indien iemand weigert zijn rugzak te openen, kan hem/haar de toegang ontzegd worden. Organisatoren 

kunnen bezoekers niet verplichten om hun identiteit te bewijzen. Zij mogen wel de toegang tot het 

evenement weigeren. 

Het is verboden om bij publiciteit voor het evenement, publiciteit te maken om de jeugd aan te sporen 

om alcohol te drinken. Bv. happy hour om 22u, gratis vat, … 

Indien er op evenementen een cocktailbar voorzien wordt, is het aangewezen om deze apart van de 

frisdrank/ bierbar op te stellen. Zo kunnen organisatoren makkelijker controleren of er -16 jarigen geen 

cocktails kopen. 

Er mogen geen „dronkenmakende‟ dranken geschonken worden aan minzestienjarigen. Dat wil zeggen 

dat minzestienjarigen geen alcohol mogen drinken in welke vorm dan ook (pintjes, wijn...).  

Voor sterke drank, alcoholpops inbegrepen, ligt de leeftijdsgrens op achttien jaar. 

Het is aanbevolen om een systeem van gekleurde bandjes in te voeren aan de ingang van het evenement. 

Eén kleur per leeftijdscategorie (-16 jaar/16-18 jaar/18+). 

Aan de kassa mag een bewijs van leeftijd gevraagd worden. Vanaf de leeftijd van 15 jaar wordt iedereen 

geacht een ID op zak te hebben of kan ook gecontroleerd worden via een busabonnement, 

studentenkaart, bibliotheekkaart. Wanneer men weigert de leeftijd aan te tonen, krijgen ze een bandje -

16 jaar en bijgevolg kunnen zij dan geen alcohol bestellen. 

http://www.lne.be/geluidsnormen
http://www.helpzenietnaardetuut.be/
http://www.lokalepolitie.be/5405/geluidsbegrenzer.html


De polsbandjes hebben vooral een sensibiliserende waarde. 

Het is verplicht om barpersoneel en medewerkers op de hoogte te brengen van de alcoholwetgeving 

anno 10/01/2010 inzake leeftijdsgrenzen voor het schenken van alcohol. Bijvoorbeeld via een 

barbriefing.  

Vanuit FOD Volksgezondheid bestaan er controles die toezien op de inzet van organisatoren op het 

naleven van deze wetgeving. Daarom is het wenselijk om preventie van alcoholgebruik visueel zichtbaar 

te maken in de locatie (affiches, banner, gadgets, beeldmateriaal met preventieboodschappen via 

PowerPoint, …).  

Bezoekers die overlast veroorzaken door drugs of alcohol mogen door de organisatoren geweigerd 

worden op het evenement. De ouders van de minderjarige bezoeker worden door de politie preventief op 

de hoogte gebracht en er wordt gewezen op hun verantwoordelijkheden t.a.v. hun zoon/dochter. 

Of het nu gaat om soft- of harddrugs, druggebruik is nooit toegelaten op een evenement. Tolereren 

wordt in de rechtspraak trouwens beschouwd als „aanzetten tot‟. Het oogluikend toelaten van 

druggebruik is dus een verzwarende omstandigheid. 

Alle preventiemateriaal wordt ter beschikking gesteld in de fuifbox van de jeugddienst. 

De organisator wordt verplicht om op de flyer/publiciteit het sluitingsuur bekend te maken. Dit om 

mogelijke overlast te vermijden. 

Er wordt aan de organisatie gevraagd om het roze logo van de preventiedienst in het promotiemateriaal 

te verwerken. 

De organisator voorziet op minstens 3 voor het publiek zichtbare plaatsen (inkom, verkoopstand 

bonnen, drankstand) de aankondiging van het afbouwsysteem van de gemeente (artikel 4). De 

organisator brieft ook zijn personeel over het afbouwsysteem. 

De organisator maakt gebruik van het preventiemateriaal m.b.t. alcohol en andere drugs dat ter 

beschikking gesteld wordt door de gemeente en/of verspreidt op minstens één manier een 

preventieboodschap m.b.t. alcohol en andere drugs via de communicatiekanalen die worden 

ingeschakeld ter bekendmaking van het evenement. (eigen website, flyer, affiche, …).  

Als organisator, barmedewerker, fuifcoach en steward heb je een voorbeeldfunctie. Zelf roken in de 

locatie en/of overmatig alcoholgebruik kan dus niet. 

Meer informatie over alcohol en drugs is terug te vinden op: www.drugsinbeweging.be, 

www.druglijn.be, www.fuifpunt.be.   

Contactgegevens preventiewerker: 

Bianca Vanreepinghen 

Intergemeentelijke alcohol- en drugpreventiewerker Politiezone Pajottenland 

Bruneaustraat 109 

Briefwisseling: Bruneaustraat 101 

1755 Kester 

054/ 31 35 43 

GSM 0473/88 62 57 

preventie@pajottenland.be   

Elke werkdag tussen 9u en 16u30 

www.facebook.com/intergemeentelijkepreventiewerkerpajottenland           

Artikel 15 

Onderhavig reglement zal in voege treden met ingang van 1 juni 2013. 

 

 

Punt 13.- Goedkeuring van de agenda, de aanstelling van de gemeentelijke vertegenwoordigers op 

de jaarvergadering van 14 juni 2013, de volgende algemene vergaderingen en buitengewone 

algemene vergaderingen van Riobra tijdens de huidige legislatuur die eindigt op 31 december 

2018. 

Gelet op het feit dat de gemeente aangesloten is bij de opdrachthoudende vereniging Riobra; 

Gelet op de uitnodigingsbrief van 29 april 2013 van Riobra voor de jaarvergadering van 14 juni 2013 

met agenda, documentatie en toelichting; 

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking; 

Overwegende dat de gemeente recht heeft op maximum 2 afgevaardigden op de algemene 

vergaderingen en buitengewone algemene vergaderingen van Riobra; 

Overwegende dat ingevolge het decreet van 18 januari 2013 houdende de wijziging van diverse 

bepalingen van het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking, de gemeente 

haar volmachtdragers kan aanduiden voor de volledige legislatuur; dat evenwel de bepaling van het 

mandaat voor iedere algemene vergadering moet herhaald worden; 

Overwegende dat Riobra aan alle aangesloten gemeenten voorstelt om de volmachtdragers te willen 

aanduiden tot eind 2018; 

Overwegende dat de aanduiding van de volmachtdragers voor de volledige legislatuur voor de gemeente 

zeker een bestuurlijke vereenvoudiging uitmaakt; 

Gaat over tot de aanduiding van de twee volmachtdragers op de jaarvergadering van Riobra die zal 

plaatsvinden op 14 juni 2013 alsook op alle volgende algemene vergaderingen en buitengewone 

algemene vergaderingen van Riobra die gehouden worden tijdens de legislatuur die eindigt op 31 

december 2018; 

http://www.drugsinbeweging.be/
http://www.druglijn.be/
http://www.fuifpunt.be/
mailto:preventie@pajottenland.be
http://www.facebook.com/intergemeentelijkepreventiewerkerpajottenland


20 stembiljetten worden rondgedeeld; 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat mevrouw Christine Vankersschaever 

de meerderheid van de stemmen heeft bekomen, nl.: 

20 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Viaene Stefaan de 

meerderheid van de stemmen heeft bekomen, nl.: 

20 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Besluit: 

Artikel 1.- Mevrouw Vankersschaver Christine, Ninoofse Steenweg 89, 1755 Gooik en de heer Stefaan 

Viaene, Kesterweg 18, 1755 Gooik aan te duiden als volmachtdragers van de gemeente op de 

jaarvergadering van Riobra die zal plaatsvinden op 14 juni 2013 alsook op alle volgende algemene 

vergaderingen en buitengewone algemene vergaderingen van Riobra die zullen gehouden worden 

tijdens de huidige legislatuur die eindigt op 31 december 2018, waarbij beide volmachtdragers steeds 

plaatsvervanger van elkaar zullen zijn en waarbij de stemmen onder hen steeds evenredig verdeeld 

worden. 

Artikel 2.- De punten vermeld op de agenda van de jaarvergadering van Riobra van 14 juni 2013 goed te 

keuren en de aangestelde volmachtdragers te mandateren om op de laatstgenoemde jaarvergadering van 

Riobra van 14 juni 2013 te handelen en te beslissen overeenkomstig de onderhavige beslissing van de 

gemeenteraad. 

Artikel 3.- Het College van Burgemeester en Schepenen te belasten met de uitvoering van de hierbij 

genomen beslissing en er kennis van te geven aan de toezichthoudende overheid en aan Riobra, Oude 

Baan 148, 3210 Lubbeek, t.a.v. de heer Paul Bouwens, gevolmachtigde. 

 

 

Punt 14 .- Goedkeuring van de agenda en de aanstelling van de gemeentelijke vertegenwoordigers 

op de algemene vergadering van de dienstverlenende Cipal van 14 juni 2013. 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005 en in het bijzonder op de artikelen 19 tot en met 43 

inzake de werking en de bevoegdheid van de gemeenteraad; 

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking (hierna kortweg 

“DIS”); 

Gelet op de statuten van de dienstverlenende vereniging CIPAL (hierna kortweg “CIPAL”); 

Gelet op het feit dat de gemeente deelnemer is van CIPAL; 

Overwegende dat artikel 35 van de statuten van CIPAL bepaalt dat de benoemingsprocedure met de 

vaststelling van het mandaat van de vertegenwoordiger wordt herhaald voor elke algemene vergadering; 

Gelet op de algemene vergadering van CIPAL die plaatsvindt op vrijdag 14 juni 2013 om 10.30 uur op 

de zetel van CIPAL te 2440 Geel, Cipalstraat 1; 

Gelet op de oproepingsbrief van 29 april 2013 met de agenda van de algemene vergadering die volgende 

agendapunten bevat: 

1. Toetreding van nieuwe deelnemers 

2. Jaarverslag van de raad van bestuur en verslag van de commissaris over de enkelvoudige 

jaarrekening van CIPAL over het boekjaar 2012, afgesloten op 31 december 2012 

3. Goedkeuring van de enkelvoudige jaarrekening van CIPAL over het boekjaar 2012, afgesloten 

op 31 december 2012 

4. Jaarverslag van de raad van bestuur en verslag van de commissaris over de geconsolideerde 

jaarrekening van CIPAL over het boekjaar 2012, afgesloten op 31 december 2012 

5. Goedkeuring van de geconsolideerde jaarrekening van CIPAL over het boekjaar 2012, 

afgesloten op 31 december 2012 

6. Kwijting te verlenen afzonderlijk aan de bestuurders en aan de commissaris voor de uitoefening 

van hun mandaat tijdens het boekjaar 2012  

7. Benoeming commissaris en vaststelling van vergoeding 

8. Goedkeuring van het evaluatierapport 2007-2012 met inbegrip van het ondernemingsplan 

2013-2018 

9. Benoeming en vervanging van leden van het adviescomité 

10. Goedkeuring van het verslag, staande de vergadering. 

Gelet op de toelichtende nota bij de agendapunten van de algemene vergadering; 

Gelet op het voorstel van de raad van bestuur van CIPAL; 

Overwegende dat geen redenen voorhanden zijn om goedkeuring van de agendapunten te 

weigeren; 

Overwegende dat de gemeente overeenkomstig de statutaire bepalingen één vertegenwoordiger en 

één of meer plaatsvervanger(s) mag aanduiden; 

20 stembiljetten worden rondgedeeld; 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat mevrouw Inge Jacobs de 

meerderheid van de stemmen heeft bekomen, nl.: 

20 stemmen voor 



0 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer De Wilde Gunther de 

meerderheid van de stemmen heeft bekomen, nl.: 

20 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Besluit: 

Artikel 1: Op basis van de bekomen documenten en de toelichtende nota worden de 

agendapunten van de algemene vergadering van CIPAL van 14 juni 2013, zoals overgemaakt per 

aangetekend schrijven van 29 april 2013, goedgekeurd. 

Artikel 2: Als vertegenwoordiger van de gemeente wordt aangewezen: mevrouw Inge Jacobs, 

Heidestraat 9, 1755 Gooik, schepen, tel.nr. 0478/98.67.65 met als plaatsvervanger de heer De 

Wilde Gunther, Gooikeveldstraat 58, 1755 Gooik, schepen, tel.nr. 0478/27.20.52. 

Artikel 3: Bovengenoemde vertegenwoordiger [of bij belet bovengenoemde plaatsvervanger] 

wordt  gemandateerd om op de algemene vergadering van CIPAL van 14 juni 2013 (of iedere 

andere datum waarop deze uitgesteld of verdaagd zou worden) te handelen en te beslissen conform 

de beslissingen die door de gemeenteraad zijn genomen over de agendapunten van de algemene 

vergadering van CIPAL van 14 juni 2013 en verder al het nodige te doen voor de afwerking van de 

volledige agenda. 

Artikel 4: Het college van burgemeester en schepenen wordt gelast met de uitvoering van 

onderhavige beslissing en zal onverwijld een afschrift bezorgen van deze beslissing aan CIPAL, 

Cipalstraat 1 te 2440 Geel. 

 

 

Punt 15.- Goedkeuring van de agenda, de aanstelling van de gemeentelijke vertegenwoordigers op 

de gewone algemene vergadering, de volgende algemene vergaderingen en buitengewone algemene 

vergaderingen van  Haviland, tijdens de huidige legislatuur die eindigt op 31 december 2018. 

Overwegende dat de gemeente Gooik aangesloten is bij Haviland Intercommunale die werd opgericht 

op 24 maart 1965 bij oprichtingsakte verschenen in de Bijlage tot het Belgisch Staatsblad van 16 april 

1965 onder het nummer 8226; 

Overwegende dat Haviland Intercommunale als intergemeentelijk samenwerkingsverband voor de 

ruimtelijke ordening en de economische sociale expansie van het arrondissement Halle-Vilvoorde, een 

dienstverlenende vereniging is die wordt beheerst door het decreet van 6 juli 2001 (het Decreet) 

houdende de intergemeentelijke samenwerking; 

Gelet inzonderheid op de bepalingen van artikel 44 van het Decreet; 

Gelet op de beslissing van de algemene vergadering van 10 november 2003 om de duurtijd van 

Haviland Intercommunale te beperken tot achttien jaar, ingaand op datum van inwerkingtreding van het 

Decreet, zijnde 10 november 2001, om te eindigen op 10 november 2019; 

Gelet op de agenda van de gewone algemene vergadering van Haviland Intercommunale die zal 

gehouden worden op 20 juni 2013 en volgende agendapunten omvat: 

1. Notulen van de buitengewone algemene vergadering van 20 december 2012: goedkeuring (een 

exemplaar van deze notulen werd per brief op 14 januari 2013 aan de deelnemers bezorgd. 

2. Notulen van de algemene vergadering van 21 maart 2013: goedkeuring (een exemplaar van 

deze notulen werd met brief van 12 april 2013 aan de deelnemers bezorgd) 

3. Verslag der activiteiten van het afgelopen boekjaar 2012 

4. Jaarrekening 2012 met balans, resultatenrekening, sociale balans per 31.12.2012, het voorstel 

van bestemming van het resultaat en toelichting: goedkeuring (art. 44); 

5. Verslag van de raad van bestuur: goedkeuring (art. 40) 

6. Verslag van de commissaris over het 47
ste

 maatschappelijke dienstjaar: goedkeuring (art. 40) 

7. Bestuur: kwijting aan bestuurders 

           commissaris 

8. Vaststelling resultaatsbestemming (art. 45) 

9. Herziening kapitaal: goedkeuring (art. 13) 

10. Vaststelling bijdrage vanwege de houders van A-en B-aandelen in de werkingskosten (art. 15) 

11. Aanduiding lid raad van bestuur (art. 20): goedkeuring 

12. Aanduiding commissaris-revisor (art. 31): goedkeuring 

13. Vaststelling jaarlijkse bezoldiging commissaris (art. 41) 

14. Aanduiding lid adviescomité afvalbeleid (art. 18ter): goedkeuring 

15. Evaluatierapport over de werking van de vereniging (art. 44bis) 

16. Nieuw ondernemingsplan voor de komende zes jaar (art. 44bis): goedkeuring 

17. Varia 

Gelet op het voorstel van de raad van bestuur van Haviland Intercommunale; 

20  stembiljetten worden rondgedeeld; 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Luc De Doncker de 

meerderheid van de stemmen heeft bekomen, nl.: 

20 stemmen voor 

0 stemmen tegen 



0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat mevrouw Vankersschaever 

Christine de meerderheid van de stemmen heeft bekomen, nl.: 

20 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Besluit: 

Artikel 1.- De heer De Doncker Luc, Lenniksestraat 117, 1755 Gooik wordt aangeduid als effectief 

vertegenwoordiger om de gemeente Gooik te vertegenwoordigen op de statutaire algemene 

vergaderingen van Haviland Intercommunale tot en met 31 december 2018. 

Artikel 2.- Mevrouw Vankersschaever Christine, Ninoofse Steenweg 89, 1755 Gooik wordt 

aangeduid als plaatsvervanger om de gemeente Gooik te vertegenwoordigen op de statutaire 

algemene vergaderingen van Haviland Intercommunale tot en met 31 december 2018. 

Artikel 3.- De agendapunten van de gewone algemene vergadering van Haviland Intercommunale 

dd. 20 juni 2013 worden goedgekeurd. 

Artikel 4.- De vertegenwoordiger van de gemeente Gooik is gemandateerd om de agendapunten 

van de gewone algemene vergadering van Haviland Intercommunale dd. 20 juni 2013 goed te 

keuren. 

Artikel 5.- Het College van Burgemeester en Schepenen wordt gelast met de uitvoering van dit 

besluit. 

 

 

Punt 16.- Goedkeuring van de agenda, de aanstelling van de gemeentelijke vertegenwoordigers op 

de jaarvergadering, de volgende algemene vergaderingen en buitengewone algemene 

vergaderingen van Intergas, tijdens de legislatuur die eindigt op 31 december 2018. 

Gelet op het feit dat de gemeente aangesloten is bij de opdrachthoudende vereniging Intergas; 

Gelet op de uitnodigingsbrief met documentatie van 8 mei 2013 van Intergas voor de jaarvergadering 

van 21 juni 2013 met volgende agenda: 

1. Notulen van de buitengewone algemene vergadering van 29.03.2013 

2. Jaarrekening 2012 

Bespreking van het verslag van de raad van bestuur en van de commissaris 

Goedkeuring van de jaarrekening 2012 (balans, resultatenrekening en toelichting) en 

bestemming van het resultaat 

3. Kwijting aan de bestuurders en de commissaris 

4. Evalutatierapport over de werking van de vereniging – Ondernemingsplan voor de komende 6 

jaar – bestendiging van de samenwerking 

5. Statutaire benoemingen 

6. Diversen/rondvraag. 

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking; 

Overwegende dat de gemeente recht heeft op maximum twee volmachtdragers op de algemene 

vergaderingen en buitengewone algemene vergaderingen van Intergas; 

Overwegende dat ingevolge het decreet van 18 januari 2013 houdende de wijziging van diverse 

bepalingen van het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking, de gemeente 

haar volmachtdragers kan aanduiden voor de volledige legislatuur; dat evenwel de bepaling van het 

mandaat voor iedere algemene vergadering moet herhaald worden; 

Overwegende dat Intergas aan alle aangeslotenen gemeenten voorstelt de volmachtdragers te willen 

aanduiden tot einde 2018; 

Overwegende dat de aanduiding van de volmachtdragers voor de volledige legislatuur voor de gemeente 

zeker een bestuurlijke vereenvoudiging uitmaakt; 

20 stembiljetten worden rondgedeeld; 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Lieven Krikilion de 

meerderheid van de stemmen heeft bekomen, nl.: 

20 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Luc De Doncker de 

meerderheid van de stemmen heeft bekomen, nl.: 

20 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Besluit: 

Artikel 1.-De heer Lieven Krikilion, Honingenveldstraat 1, 1755 Gooik  en de heer Luc De Doncker, 

Lenniksestraat 117, 1755 Gooik aan te duiden als volmachtdragers van de gemeente op de 

jaarvergadering van Intergas die zal plaatsvinden op 21 juni 2013 alsook op de volgende algemene 

vergaderingen en buitengewone algemene vergaderingen van Intergas die zullen gehouden worden 

tijdens de huidige legislatuur die eindigt op 31 december 2018, waarbij beide volmachtdragers steeds 

plaatsvervanger van elkaar zullen zijn en waarbij de stemmen onder hen steeds evenredig verdeeld 

worden. 



Artikel 2.- De punten vermeld op de agenda van de jaarvergadering van 21 juni 2013 goed te keuren en 

de aangestelde volmachtdragers te mandateren om op laatstgenoemde jaarvergadering te handelen en te 

beslissen overeenkomstig de onderhavige beslissing van de gemeenteraad. 

Artikel 3.- Het College van Burgemeester en Schepenen te belasten met de uitvoering van onderhavige 

beslissing en er kennis van te geven aan de toezichthoudende overheid en aan Intergas t.a.v. de heer Paul 

Bouwens, Diestsesteenweg 126 te 3210 Lubbeek. 

 

 

Punt 17 .- Goedkeuring van de agenda en de aanstelling van de gemeentelijke vertegenwoordigers 

voor de algemene vergadering van Havicrem van 26 juni 2013 

Gelet op de nieuwe gemeentewet, inzonderheid de artikelen 117 en 119; 

Overwegende dat de gemeente Gooik aangesloten is bij de intergemeentelijke vereniging Havircrem die 

werd opgericht op 10 juni 2003 bij oprichtingsakte verschenen in de Bijlage tot het Belgisch Staatsblad 

van 26 september 2003; 

Overwegende dat Havicrem als intergemeentelijk samenwerkingsverband instaat voor het beheer van 

één of meerdere crematoria in het arrondissement Halle-Vilvoorde, een opdrachthoudende vereniging is 

die wordt beheerst door het decreet van 6 juli 2001 (het Decreet) houdende de intergemeentelijke 

samenwerking en het decreet van 22 december 2006 tot wijziging van de organieke wet van 8 juli 1976 

betreffende de openbare centra voor maatschappelijk welzijn, van het decreet van 6 juli 2001 houdende 

de intergemeentelijke samenwerking, van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005 en van het 

Provinciedecreet van 9 december 2005; 

Gelet inzonderheid op de bepalingen van artikel 57 van bovenvernoemde decreten; 

Gelet op artikel 6 van de statuten van Havicrem waarin bepaald wordt dat de duurtijd van Havicrem 

eindigt op 10 juni 2021; 

Gelet op de uitnodiging met de agenda van 13 mei 2013 van Havicrem naar de Algemene Vergadering 

van woensdag 26 juni 2013 te Vilvoorde die luidt als volgt: 

1. Goedkeuring notulen van de Algemene Vergadering van 28 maart 2013; 

2. Voorstelling nieuwbouwproject “Zemst”, toelichting door de architect; 

3. Stand van zaken Fasering nieuwbouwproject toelichting door de projectcoördinator; 

4. Jaarrekening 2012: vaststelling en goedkeuring Jaarrekening conform artikel 65 en 68 van het 

decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking en artikel 33 van de 

statuten van Havicrem; 

5. Verslag bedrijfsrevisor: kwijting aan bestuurders en bedrijfsrevisor conform artikel 65 van het 

decreet en artikel 33 van de statuten; 

6. Aanduiding van de gemeentelijke vertegenwoordigers van de gemeenten Ternat en Lennik in 

de raad van bestuur ingevolge de algemene hernieuwing van de gemeenteraden in navolging 

van artikel van artikel 57 van het decreet houdende de intergemeentelijke samenwerking 

(D.I.S.); 

7. Aanduiding van deskundigen, conform artikel 47 van het decreet van 6 juli 2001 houdende de 

intergemeentelijke samenwerking; 

8. Conform de Omzendbrief BB 2013/5 van 19.04.2013 m.b.t. de wijzigingen aan het decreet 

intergemeentelijke samenwerking, in het bijzonder met betrekking tot het bestuurlijk toezicht 

en wijzigingen aan het uitvoeringsbesluit van 4 juni 2004, in het bijzonder met betrekking tot 

presentiegelden: statutenwijziging m.b.t. de aanduiding van de vertegenwoordigers voor de 

volledige duur van de legislatuur.  Aanpassing van artikel 32 van de statuten van Havicrem: 

Voorstel van aanpassing: 

Artikel 32 “ tweede paragraaf: “Conform de Omzendbrief BB 2013/5 van dd. 19.04.2013 m.b.t. 

wijzigingen aan het decreet intergemeentelijke samenwerking, in het bijzonder met betrekking 

tot het bestuurlijk toezicht en wijzigingen aan het uitvoeringsbesluit van 4 juni 2004, in het 

bijzonder met betrekking tot presentiegelden kan de vertegenwoordiger voor de volledige duur 

van de legislatuur benoemd worden.  De vaststelling van het mandaat moet wel in elk geval 

steeds voor elke algemene vergadering door de respectievelijke raad worden genomen en dit 

overeenkomstig artikel 44 van het decreet van 6 juli, houdende de intergemeentelijke 

samenwerking 

9. Conform de Omzendbrief BB 2013/5 van dd. 19.04.2013 m.b.t. wijzigingen aan het decreet 

intergemeentelijke samenwerking, in het bijzonder met betrekking tot het bestuurlijk toezicht 

en wijzigingen aan het uitvoeringsbesluit van 4  juni 2004, in het bijzonder met betrekking tot 

presentiegelden: statutenwijziging m.b.t. de aanduiding van  de vertegenwoordigers voor de 

volledige duur van de legislatuur.  Aanpassing van artikel 35 van de statuten van Havicrem: 

10. Voorstel van aanpassing: 

Artikel 35 “tweede zin: “bij verhindering van de voorzitter wordt de vergadering voorgezeten 

door de ondervoorzitter (ipv de gedelegeerd bestuurder). 

Bij verhindering van de voorzitter en ondervoorzitter (ipv gedelegeerd bestuurder) wordt de 

vergadering voorgezeten door de bestuurder die de grootste ononderbroken anciënniteit telt in 

de raad van bestuur. 



20 stembiljetten worden rondgedeeld; 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Herman Anthoons de 

meerderheid van de stemmen heeft bekomen, nl.: 

20 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Stefaan Viaene de 

meerderheid van de stemmen heeft bekomen, nl.: 

20 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Besluit:  

Artikel 1.- De heer Anthoons Herman, Frankrijkstraat 13C,  1755 Gooik volmacht te verlenen om de 

gemeente Gooik te vertegenwoordigen op de algemene vergadering van Havicrem op 26 juni 2013 en 

als zijn/haar plaatsvervanger aan te duiden: de heer Stefaan Viaene, Kesterweg 18, 1755 Gooik. 

Artikel 2.-De heer Anthoons Herman of  de heer Stefaan Viaene te mandateren bovenvermelde 

agendapunten van de algemene vergadering van Havicrem goed te keuren. 

Artikel4.- Het College van Burgemeester en Schepenen wordt gelast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Punt 18 .- Bevestiging van de kandidatuurstelling van de heer Doomst Michel als voorgedragen lid 

van de Raad van Bestuur van de vzw VVSG; 

Gelet op het Gemeentedecreet; 

Gelet op de gewijzigde wet van 27 juni 1921 houdende de verenigingen zonder winstoogmerk; 

Gelet op de wet van 21 mei 2002 betreffende de verenigingen zonder winstoogmerk, internationale 

verenigingen zonder winstoogmerk en de stichtingen; 

Gelet op de programmawet van 27 december 2004 betreffende de wijziging aan de VZW-wet, 

inzonderheid hoofdstuk 2 – artikel 5 tot en met artikel 7; 

Overwegende dat de gemeente Gooik deel uitmaakt van de VVSG en bijgevolg in de bestuursorganen 

van deze vereniging dient te worden vertegenwoordigd; 

Overwegende dat de heer Doomst Michel, in overleg tussen VVSG en de Vlaamse politieke partijen, 

door de CD&V werd aangeduid om deel uit te maken van de nieuwe raad van bestuur van de vzw 

VVSG voor de periode 2013-2019; 

Overwegende dat de definitieve goedkeuring van de samenstelling zal gebeuren op de algemene 

vergadering van de vzw VVSG van 13 juni 2013; 

Gelet artikel 12 § 2 van de statuten van VVSG waarin gesteld wordt dat voor een bestuursmandaat enkel 

gemeentemandatarissen in aanmerking komen op voorwaarde dat de raad waarvan zij deel uitmaken 

daarmee instemt; 

20 stembiljetten worden rondgedeeld; 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Michel Doomst de 

meerderheid van de stemmen heeft bekomen als voorgedragen lid van de Raad van Bestuur van de vzw 

VVSG: 

20 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Besluit: 

Artikel 1.-De gemeenteraad bevestigt de kandidatuurstelling van de heer Doomst Michel, Burgemeester, 

als voorgedragen lid van de Raad van Bestuur van vzw VVSG voor de periode 2013-2019. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan VVSG. 

 

 

Punt 19 – Goedkeuring aanpassing rechtspositieregeling van toepassing op het gemeentepersoneel  

Gelet op het gemeentedecreet, de artikelen 43 § 2, 4°, 87 § 4,3°, 105, 253 § 1, 1° en 270 in het 

bijzonder; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 7 december 2007 houdende de minimale voorwaarden 

voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het gemeentepersoneel 

en het provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de rechtspositie van de secretaris 

en de ontvanger van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 16 januari 2009 tot wijziging van het besluit van de 

Vlaamse regering van 7 december 2007 houdende de minimale voorwaarden voor de 

personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en het 

provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de rechtspositie van de secretaris en de 

ontvanger van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn; 

Gelet op het sectoraal akkoord 2008-2013 van 19 november 2008 voor het personeel van de lokale en 

provinciale besturen; 



Gelet de omzendbrief BB 2008/10 betreffende het sectoraal akkoord 2008-2013 voor het personeel van 

de lokale en provinciale besturen van 19 november 2008 en bijlagen; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 30 december 2008 betreffende de goedkeuring van de 

rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel, van toepassing vanaf 1 januari 2009, aangepast bij 

gemeenteraadsbesluit van 26 mei 2009, 24 april 2010, 25 oktober 2011 en 27 december 2011; 

Gelet op de wettelijke aanpassingen die dienen te worden doorgevoerd aan de rechtspositieregeling van 

het gemeentepersoneel; 

Gelet op het proces-verbaal van het BOC van 29 april 2013; 

Gelet op het advies van de OCMW-raad van 15 mei 2013; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Tot goedkeuring van de aangepaste rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel, zoals in 

bijlage 1 bij deze beslissing en stelt de rechtspositieregeling met de nieuwe aanpassingen integraal vast, 

bestaande uit 151 bladzijden. 

Artikel 2.- Afschrift van deze beslissing zal samen met de bijlagen binnen de twintig dagen aangetekend 

naar de heer Gouverneur van de provincie Vlaams-Brabant worden verzonden. 

 

Bijkomend punt 

Punt 20.- Algemene vergadering van aandeelhouders van de Gemeentelijke Holding nv – in 

vereffening op 26 juni 2013.  Vaststellen van de wijze voor het geven van volmacht aan de 

vereffenaar. 

Gelet op de oproepingsbrief dd. 22 mei 2013 van de Gemeentelijke Holding NV in vereffening, Sint-

Annadreef 68b, 1020 Brussel tot het bijwonen van de Algemene Vergadering van aandeelhouders van 

de Gemeentelijke Holding nv in vereffening, die zal plaatsvinden op woensdag 26 juni 2013 om 14.30 

uur in de Financietoren, Kruidtuinlaan 50 te 1000 Brussel; 

Gelet dat deze oproepingsbrief werd ontvangen na het versturen van de agenda van de gemeenteraad; 

Gelet dat de mogelijkheid bestaat om volmacht kan te geven aan de vereffenaars, doch deze volmacht 

dient duidelijke steminstructies  te bevatten (voor, tegen of onthouding); 

Gelet het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- M.b.t. de algemene vergadering van aandeelhouders van de Gemeentelijke Holding nv- in 

vereffening op 26 juni 2013 volmacht te geven aan de vereffenaar met volgende steminstructie 

“onthouding”. 

 

 

Varia 

 Door mevr. Christa Dermez worden volgende vragen gesteld: 

- Bestaat er een verplichting om minimum 4 opeenvolgende uren poets als klant te gebruiken. 

- Kunnen  mensen die om de een of andere reden de woning niet kunnen verlaten gebruik maken 

van het milieupark waarop de voorzitter antwoordt dat afwijkingen kunnen geregeld worden 

met de milieuambtenaar. 

- Hoe staat het met de stand van zaken van de werken in de Boomgaardstraat waarop de schepen 

van Openbare Werken antwoordt dat deze werken zullen worden opgenomen in de planning. 

- Hoe staat het met de stand van zaken i.v.m. de afbraak van de portierswoning van het kasteel 

Steenhoudt waarop de voorzitter meldt dat hieromtrent een overleg komt met Natuur & Bos en 

Paul Talloen. 

 Steve Dehandschutter meldt namens de NV A-fractie dat het niet-betalend maken van het 

terschikking stellen van nadars een goede zaak is in het kader van de veiligheid waarop de 

schepen van Openbare Werken meldt dat het de bedoeling wordt om de nadars op 

aanhangwagens te leveren. 

 Kristoff Hemelinckx vraagt namen de NV A-fractie welke de criteria zijn van een erkende 

seniorenvereniging waarop de voorzitter antwoordt dat dit zal worden nagevraagd bij de 

adminsitratie. 

 

De zitting wordt gesloten om 22.00 uur. 

 

 

De secretaris,i.o.      De voorzitter 

 

 

 

E.  Van Snick      M. Doomst 


